1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020                                              № 338                                         г. Цимлянск

О создании рабочей группы по вопросам

создания системы поддержки фермеров и

развитию сельскохозяйственной потребительской

кооперации в Цимлянском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 08.12.1995 № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной

кооперации», в целях создания системы поддержки фермеров и развитию

сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории

Цимлянского района, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам создания системы поддержки

фермеров и развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации в

Цимлянском районе.

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам создания системы

поддержки фермеров и развитию сельскохозяйственной потребительской

кооперации в Цимлянском районе, согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о рабочей группе по вопросам создания системы

поддержки фермеров и развитию сельскохозяйственной потребительской

кооперации в Цимлянском районе, согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС -

начальника отдела сельского хозяйства.

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

2

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 21.05.2020 № 338

СОСТАВ

рабочей группы по вопросам создания системы поддержки фермеров и

развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации

в Цимлянском районе

Председатель рабочей группы:

Светличный

Владимир Валентинович

Заместитель председателя:

Секретарь рабочей группы:

Гуртовая

Екатерина Викторовна

Члены рабочей группы:

Столярова

Елена Владимировна

Падалкина

Маргарита Анатольевна

Ершов

Николай Григорьевич

Кулягина

Ольга Сигизмундовна

Миненко

Александр Владимирович

- глава Администрации Цимлянского

района.

- заместитель главы Администрации

Цимлянского района по сельскому

хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела

сельского хозяйства Администрации

Цимлянского района.

- ведущий специалист отдела сельского

хозяйства Администрации Цимлянского

района.

- главный специалист отдела сельского

хозяйства Администрации Цимлянского

района;

- главный специалист отдела сельского

хозяйства Администрации Цимлянского

района;

- глава Администрации Цимлянского

городского поселения (по согласованию);

 - глава Администрации Маркинского

сельского поселения (по согласованию);

- глава Администрации Саркеловского

сельского поселения (по согласованию);

3

Плутенко

Елена Анатольевна

Савушинский

Александр Гаврилович

Текутьев

Сергей Федорович

Шумный

Михаил Владимирович

- глава Администрации Красноярского

сельского поселения (по согласованию);

- глава Администрации Калининского

сельского поселения (по согласованию);

- глава Администрации Новоцимлянского

сельского поселения (по согласованию);

- глава Администрации Лозновского

сельского поселения (по согласованию).

4

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 21.05.2020 № 338

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам создания системы поддержки фермеров и

развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации

в Цимлянском районе

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности рабочей

группы по вопросам создания системы поддержки фермеров и развитию

сельскохозяйственной потребительской кооперации в Цимлянском районе

(далее – рабочая группа), осуществляющим свою деятельность на территории

Цимлянского района.

1.2. Рабочая группа является совещательным консультативным органом, в

своей деятельности руководствуется действующим законодательством и

настоящим положением.

1.3. В состав рабочей группы входят представители Администрации

Цимлянского района, Администраций сельских и городского поселений

Цимлянского района.

1.4. Целью деятельности рабочей группы является разработка «Дорожной

карты» по поддержке фермеров и развитию сельскохозяйственной

потребительской кооперации на долгосрочный период на территории

Цимлянского района Ростовской области во исполнение регионального проекта

«Система поддержки фермерства и развития сельской кооперации в Ростовской

области на 2019-2024 годы», утвержденного Губернатором Ростовской области

Голубевым В.Ю. в целях реализации федерального проекта «Создание системы

поддержки фермеров и развитие сельской кооперации», принятого в рамках

реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года».

2. Задачи рабочей группы

2.1. Обеспечение проведения совокупности организационных

мероприятий на территории Цимлянского района с целью вовлечения в

предпринимательскую деятельность сельскохозяйственных

товаропроизводителей района (КФХ и ЛПХ) и достижения целей и задач

регионального проекта, государственной программы развития сельского

хозяйства на уровне не менее принятых целевых показателей, установленных

для Цимлянского района.

5

2.2. Выработка согласованных решений по совершенствованию

действующих механизмов оказания поддержки фермерам и развитию

сельскохозяйственной потребительской кооперации Цимлянского района.

2.3. Информационно-методическое сопровождение инициативных групп

по созданию сельскохозяйственных потребительских кооперативов на

территории Цимлянского района.

3. Функции рабочей группы

3.1. Разработка показателей «Дорожной карты» по поддержке фермеров и

развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на долгосрочный

период на территории Цимлянского района.

3.2. Мониторинг и анализ выполнения показателей «Дорожной карты» по

поддержке фермеров и развитию сельскохозяйственной потребительской

кооперации на территории Цимлянского района и подготовка отчетных данных.

3.3. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства,

владельцев личных подсобных хозяйств о преимуществах кооперативной

деятельности в сфере сельскохозяйственного производства, посредством

проведения семинаров, «круглых столов», встреч с гражданами и размещения

информации на официальном сайте Администрации Цимлянского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением

Администрации Цимлянского района.

4.2. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей

группы, определяет порядок рассмотрения вопросов, ведет заседания рабочей

группы, распределяет обязанности между членами рабочей группы.

4.3. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы

осуществляет секретарь рабочей группы.

4.4. Основной формой работы рабочей группы являются ее заседания.

Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание

рабочей группы считается правомочными, если на нем присутствует более

половины ее членов.

4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем

открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя рабочей группы. Решения рабочей группы оформляются

протоколами, которые подписываются председателем рабочей группы и носят

рекомендательный характер.

5